

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
ATO DE ADJUDICAÇÃO LICITAÇÃO Nº: PP 028/2019

OBJETO: Registro de Preços para possível aquisição gradativa de material laboratorial.

MODALIDADE: Pregão Presencial

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da (s) licitante (s):

COMERCIO DE PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICO HUMANO LTDA - ME					
** CPF/CNPJ: 13.626.917/0001-48 **					
** VENCEU OS ITENS **					
CÓD	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
7272	REAGENTE PARA PCR COM AGLUTINAÇÃO EM LATEX	KIT	60	23,50	1.410,00
7273	REAGENTE PARA ASLO COM AGLUTINAÇÃO EM LATEX	KIT	40	24,75	990,00
7279	SOLUÇÃO HEMOLISANTE PARA CONTAGEM LEUCOCITOS DE 1 LITRO, COMPATÍVEL COM O APARELHO B6-2.300.	UND	20	78,90	1.578,00
7280	SOLUÇÃO DILUENTE PARA CONTAGEM DE CÉLULA SANGUÍNEA EM ANALISADORES DE HEMATOLÓGICOS 20 LITROS. COMPATÍVEL COM O APARELHO B6-2.300.	UND	30	53,90	1.617,00
7287	TUBO LATEX ROLO C/ 15 M REFERENCIA 200	ROLO	3	53,00	159,00
7290	MIOGLOBINA TESTE RAPIDO	KIT	10	255,00	2.550,00
TOTAL DO FORNECEDOR - COMERCIO DE PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICO HUMANO LTDA - ME					8.304,00
DIAGFARMA COM. E SERV. DE PROD. HOSP. E LABORATORIAIS LTDA					
** CPF/CNPJ: 11.426.166/0001-90 **					
** VENCEU OS ITENS **					
CÓD	Descricao	Unid	Quant	Preço	Total
7235	GRADE PARA TUBOS 12X75MM	UND	10	9,00	90,00
7236	GRADE PARA TUBO COM DIÂMETRO DE 16MM	UND	20	9,00	180,00
7237	LÂMINA MICROSCÓPIA NÃO LAPIDADA FOSCA CX C/ 50 UNID	CAIXA	150	4,50	675,00
7239	PIPETA DE VIDRO GRADUADA 10 ML	UND	50	2,00	100,00
7240	PONTEIRA AMARELA COM 1000	PCT	15	10,00	150,00
7261	REAGENTE PARA COLESTEROL, ENZIMATICO 200 ML	KIT	40	51,00	2.040,00
7265	REAGENTE PARA TGO CINÉTICO TRANSAMINASE 80 ML	KIT	20	53,50	1.070,00
7266	REAGENTE PARA TGP CINÉTICO TRANSAMINASE 80 ML	KIT	20	53,50	1.070,00
7267	REAGENTE PARA AMILASE, TESTE CINÉTICO	KIT	15	130,00	1.950,00
7268	REAGENTE PARA GAMA GT, CINÉTICO, TAMPÃO/SUBSTRATO	KIT	20	70,00	1.400,00
7269	REAGENTE PARA FOSFATASE ALCALINA, TESTE CINÉTICO	KIT	20	55,00	1.100,00
7270	REAGENTE PARA PROTEÍNAS TOTAIS, TESTE COLORIMETRICO, 250 ML	KIT	10	30,00	300,00
7288	TESTE CKMB	KIT	10	245,00	2.450,00
7289	TROPONINA TESTE RÁPIDO	KIT	10	89,00	890,00
7291	REAGENTE PARA CREATINA QUINASE(CPK)	KIT	10	99,00	990,00
7293	CURATIVO PÓS COLETA CAIXA COM 500 UNIDADES	CAIXA	50	13,00	650,00
TOTAL DO FORNECEDOR - DIAGFARMA COM. E SERV. DE PROD. HOSP. E LABORATORIAIS LTDA					15.105,00
JM COMERCIO REPRESENTAÇÃO EIRELI					
** CPF/CNPJ: 26.690.173/0001-72 **					
** VENCEU OS ITENS **					
CÓD	Descricao	Unid	Quant	Preço	Total
7228	ANTICOAGULANTE FLUORETO	FRASC	60	4,10	246,00
7229	ANTICOAGULANTE EDTA	FRASC	60	4,10	246,00
7231	COPO CÁLICES DE SEDIMENTAÇÃO 200 ML PARA EXAMES DE PARASITOLÓGICOS	UND	30	2,85	85,50
7232	CORANTE PANÓTICO	KIT	10	27,00	270,00
7233	FITA PARA UROANÁLISE CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAIXA	100	18,50	1.850,00
7234	FITA PARA BHCG QUALITATIVA, CAIXA C/ 25 UNIDADES	CAIXA	20	15,60	312,00
7238	LANCETA CONVENCIONAL ESTERIL SEMI-AUTOMÁTICA C/ 200	CAIXA	30	10,00	300,00
7241	PONTEIRA AZUL COM 1000	PACT	10	26,00	260,00

7242	PAPEL DE FILTRO QUANTITATIVO 09 MM, CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAIXA	10	29,00	290,00
7243	PLACA DE VIDRO VDRL	UND	10	41,00	410,00
7244	PIPETA DE VOLUME FIXO 10 MICROLITO	UND	4	56,00	224,00
7245	PIPETA DE VOLUME FIXO 20 MICROLITO	UND	2	56,00	112,00
7246	PIPETA DE VOLUME FIXO 25 MICROLITO	UND	2	56,00	112,00
7247	PIPETA DE VOLUME FIXO 50 MICROLITO	UND	2	56,00	112,00
7248	PIPETA DE VOLUME FIXO 100 MICROLITO	UND	4	56,00	224,00
7249	PIPETA DE VOLUME FIXO 200 MICROLITO	UND	2	56,00	112,00
7250	PIPETA DE VOLUME FIXO 400 MICROLITO	UND	2	56,00	112,00
7251	PIPETA AUTOMATICO 10 MICROLITO	UND	2	56,00	112,00
7252	PIPETA AUTOMATICO 100 MICROLITO	UND	2	56,00	112,00
7253	PIPETA AUTOMATICO 1000 MICROLITO	UND	2	56,00	112,00
7254	PIPETADOR DE VOLUME MANUAL 10 ML	UND	2	56,00	112,00
7255	PIPETADOR DE VOLUME MANUAL 100 ML	UND	4	56,00	224,00
7256	PIPETADOR DE VOLUME MANUAL 1000 ML	UND	2	56,00	112,00
7259	REAGENTE PARA CREATININA K CINÉTICA	KIT	40	23,00	920,00
7262	REAGENTE PARA COLESTEROL HDL ENZIMATICO, TESTE COLORIMETRICO, 25 ML	KIT	40	17,70	708,00
7263	REAGENTE PARA ALBUMINA, TESTE COLORIMETRICO	KIT	20	26,00	520,00
7264	REAGENTE PARA GLICOSE 500 ML, REAGENTE ENZIMATICO COLORIMETRICO	KIT	50	33,00	1.650,00
7271	REAGENTE PARA BILIRRUBINA, TESTE COLORIMETRICO, 250 ML	KIT	5	33,00	165,00
7276	SORO ANTI-A	FRASC	20	14,70	294,00
7277	SORO ANTI-B	FRASC	20	14,70	294,00
7278	SORO ANTI-D	FRASC	20	31,00	620,00
7281	TAMPA PARA TUBO 12X75MM	UND	1000	0,03	30,00
7282	TAMPA PARA TUBO 13X100MM	UND	1000	0,03	30,00
7283	TEMPORIZADOR MECÂNICO DE 60 SEGUNDOS, PARA USO EM LABORATÓRIO	UND	2	12,50	25,00
7285	TUBO DE ENSAIO 12X75 MM, VIDRO	UND	7000	0,08	560,00
7286	TUBO PLÁSTICO 4 ML C/ 100 UNID	CAIXA	150	5,80	870,00
7292	PORTA PIPETA	UND	2	63,00	126,00
TOTAL DO FORNECEDOR - JM COMERCIO REPRESENTAÇÃO EIRELI					12.873,50
MIRELLY PINHEIRO FERREIRA – ME					
** CPF/CNPJ: 27.029.083/0001-06 **					
** VENCEU OS ITENS **					
CÓD	Descricao	Unid	Quant	Preço	Total
7230	CRONÔMETRO DIGITAL, COR DAS LETRAS E NÚMEROS: BRANCO / PRETO, FORMATO 12/24 HORAS; FUNÇÃO DE MARCAÇÃO DO TEMPO, BATERIA DE 03 ANOS; COR: PRETO.	UND	2	31,24	62,48
7257	REAGENTE PARA ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO 100 ML	KIT	50	29,12	1.456,00
7258	REAGENTE PARA URÉIA CE ENZIMÁTICA, COLORIMETRICO	KIT	20	42,00	840,00
7260	REAGENTE PARA TRIGLICÉRIDES ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO 100 ML	KIT	40	58,24	2.329,60
7274	REAGENTE DE VDRL 6X8CM	UND	20	24,20	484,00
7275	REAGENTE PARA FATOR REUMATÓIDE	KIT	40	22,80	912,00
7284	TUBO DE ENSAIO 13X100 MM, VIDRO	UND	5000	0,14	700,00
TOTAL DO FORNECEDOR - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA – ME					6.784,08

Valor Total da Contratação **R\$ 43.066,58** (quarenta e três mil sessenta e seis reais e cinquenta e oito centavos).

Encaminhe o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para deliberação superior.

Serra Negra do Norte/RN, 04 de julho de 2019.

CAYRON CHANGLON SANTOS SOUSA ARAÚJO

Pregoeiro

Publicado por:
Severino Florêncio de Oliveira Neto
Código Identificador:35C5504D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 05/07/2019. Edição 2054

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://www.diariumunicipal.com.br/femurn/>